



Centrale
Unica di
Comittenza

Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza - e-mail provpc@cert.provincia.pc.it
P.O. CENTRALE DI COMMITTENZA ED ECONOMATO: Titolare Dott.ssa Elena Malchiodi
tel.: 0523 795312 – fax: 0523 329830
e-mail: elena.malchiodi@provincia.pc.it

OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT.B) DEL D.LGS. 50/2016, DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA SUDDIVISO IN 7 LOTTI PER IL COMUNE DI PONTENURE (PC) PER IL PERIODO DAL 30/06/2018 AL 30/06/2023.

RISPOSTE A QUESITI

Pubblicato in data 10/05/2018 Prot. n. 13015

relativamente al lotto n.3 RCT/O della gara in oggetto, chiediamo gentilmente quanto segue:

Quesito n. 1

Quali sono le condizioni della polizza in corso (Compagnia assicurativa, importo del premio annuo lordo, della franchigia/SIR per sinistro e dei massimali RCT/O)?

Risposte al Quesito n. 1

Ariscom, premio lordo € 14.000,00, SIR 4.000,00, massimale RCT-RCO € 3.000,00 RCO € 1.000.000,00 per persona

Quesito n. 2

Il periodo di osservazione della statistica sinistri per la quale si conferma l'assenza di denunce sulla polizza RCT/O, da quando decorre?

Risposte al Quesito n. 2

Dal 01/01/2015

Quesito n. 3

Qualora non venissero comprese, si chiede la pubblicazione dei sinistri a partire da gennaio 2014, con indicazione:

- a. della data del sinistro;
- b. dello stato del sinistro (riservato/liquidato/senza seguito);
- c. dell'importo del sinistro (riservato/liquidato);

- d. della descrizione analitica dell'evento qualora il sinistro sia riservato ad un importo uguale e/o superiore ad EUR 10.000,00;
- e. della distinzione tra danni a cose o persone e tra danni RCT o RCO/malattie professionali.

Risposte al Quesito n. 3

Nel 2014 non sono stati denunciati sinistri

Quesito n. 4

L'ente gestisce direttamente farmacie? In caso di risposta affermativa, tra le garanzie di polizza RCT/O deve essere garantita la RC professionale personale del farmacista preposto alla gestione?

Risposte al Quesito n. 4

L'Ente non gestisce direttamente farmacie

Quesito n. 5

L'ente gestisce direttamente case di riposo, cliniche, RSA, ospizi, poliambulatori? In caso di risposta affermativa, gli eventuali danni da caduta di ospiti/pazienti/ricoverati/ecc. rimarranno a carico della polizza RCT/O di cui alla presente gara d'appalto? Tra le garanzie di polizza RCT/O deve essere garantita la RC professionale del personale medico e paramedico?

Risposta al Quesito n. 5

L'Ente non gestisce direttamente le attività sopra indicate

Quesito n. 6 pubblicato in data 11/05/2018 Prot. n. 13124

Relativamente al lotto n. 6 RC PATRIMONIALE della gara in oggetto, chiediamo la statistica sinistri dettagliata delle annualità 2013 e 2014.

Risposta al Quesito n. 6

Si comunica l'assenza di sinistri negli anni 2013 e 2014 relativamente alla polizza di RC patrimoniale del Comune di Pontenure.

f.to il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
dott. Enrico Corti

f.to la RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO
dott.ssa Elena Malchiodi